Punitio impiorum per iudicem vel regem, Deo et populo placet, *143, 2; *195, 1.
Pupille tlymon, Latium, Graecum, Hebraicum, 184, 4. ipsa tribus propugnaculis munitur, 2. ejus usus, *ibid.* totum mundum in se continet, *ibid.*
Pupillorum iura non sunt violanda, *190, 4. sunt Deo curae, *ibid.*
Puritani Angli dictorum suae servantes, etiam in malo, *78, 2.
Puritas cordis Deo gratissima est, *153, 2. puritas verborum Dei, *429, 2.
Purpure non est lapis involvens; *330, 2. ipsa charitatis est symbolum, *511, 1.
Pusillanimitas adversam fortunam vix sustinet, 573, 2. imo nec ipsa sustinetur, 573, 1. nihil ferre potest, 2. est luxuriosus, ut magnos animos induat, *353, 2. pusillanimes sunt parvi animi et impatientes, 186, 1.
Pusillanimitas causat animi debilitatem, *225, 1, 2. Putei eo amplius retendant, quo plus aquae ex eis hauriuntur, *51, 2. puteus profundus et angustus est typos meretricis, *269, 1.
Puteo corrupti dentes alioqui inviolabiles, *278, 1. puteo trinis remedium mel est, 282, 1. et cefrus et balsamum, *ibid.*
Patrefactio unius partis inficit alias, 281, 1, 2. unde ipsa fiat, *ibid.* quid sit: primo putrescit humida, deinde sicca: omnia putrescent praeter ignem, *ibid.* res putrescent facilius astate quam hieme, in tempore quam in fervore, in quiete quam in motu, *ibid.*
Pyrrhus Epuri rex ob dominandi libidinem perit, 444, 1. Pythagoras aurea corona solus redimiti ob insipientiam sapientiam, 85, 1. otii fugam suis suadebat, 158, 2.

Q.

Quadragesimale jejuniun a quo die sit ischoandum, *476, 2 et seq.
Quadrimestres parabolas usurpat Salomon in cap. xix, *419, 1.
Questionum Hebr. in libros Regum liber an sit propria S. Hieronymi, 5, 1. quae una diversa suggerit responsiones, *350, 1. quae quaedam convivales non sint continue, sed dissecta et soluta, *165, 2. eae olim erant in usu, *166, 2; *188, 1, 2. quid in eorum solutione observandum, *174, 2. quae quaedam undequaque mittuntur ad sapientes et doctores resolutione, *166, 2.
Quaternarius (in) gryphorum Salomonis quod ultimo loco ponitur, est in eis summum, *438, 2; *441, 2.
Quercus et Juglans antipathia, *185, 2.
Quies animi est fractus iustitiae, 567, 1. oritur a timore et amore Dei, *35, 1. quies ab hominum turbis conducta ad contemplationem caelestium, *105, 1, 2.
Quieta vita commoda, 521, 1, 2.

R.

Rabbi in Joseph patriarcham injuri sunt, *8, 2. eorum pauci noverunt SS. Trinitatis mysterium, *429, 1. id modum negant, *ibid.*
Radix iustorum est gratia, Deus Christus, aeternitas, 347, 2 et seq.
Rapere somnum quid sit, 114, 2. rapere idem est quod abripere ea, vel rapinam reportare, item rapina ac festinant ducere, *29, 2. item per vim aut festinantem, sive cum ira trahere, evellere, auferre, *ibid.*
Rapina rapit directores, quo sensu, *101, 2. est relict reus conscientiam dissecant, *ibid.* ejus damna, *371, 1.
Raptores alienorum et sacrorum plerumque ad paupertatem rediguntur, *30, 2. opprobriantur a fidei et exactio-nibus principum, *161, 1. sperant se in morte picturore restitutionem, itaque sibi imponunt, *72, 2. raptoras

opam iniquarum miro erga eas affectu detineatur, *101, 1. mortem horret, *ibid.* timent infamiam et punitionem judicis: heredes eorum in male parta succedunt, *ibid.* semper habent verem conscientiam, *ibid.*
 Rapto (ex) non est hostia offerenda, *192, 2.
 Rara sunt pretiosa et cara, *205, 2 et seq.; *276, 2.
 Ratio in capite, quam in aera a Deo est collocata, *203, 1. non est concupiscentia subdulia, *116, 1. ejus sanitas est sanitas cordis, *436, 1.
 Rationis usus cum incipit in pueris, tunc est erudiendus, *141, 2. eam eripit vitium, *45, 1. ejus naufragium fit in ebrietate, *211, 1; *212, 1, 2. ea tunc amissa in qua pericula homo incurral, *211, 1. ipsa est velut rex: in homine solum regni et judicis occupet, *55, 1. per lucernam representatur, *70, 1; *76, 1. ejus tribunal in homine est, *102, 3 et seq. ratio et concupiscentia pugnant inter se digladiantur, *59, 2. quam fortiter illa hinc motus debeat deprimere, *ibid.*
 Raveola vocis gallinaceorum unde proveniat, *471, 2.
 Reale est umbilicus Italiae, *80, 1.
 Reatus post culpam peccati remanens, est velut funis, *150, 2. est peccati uocus, *206, 2.
 Rebello per demonem vel carnificem plectitur, *53, 4. item per quemvis alium fortioem, a quo coglandatur, *ibid.* 2. rebello in regem maxime et statim punitur, *238, 2 et seq.
 Rebellis studio querit mala, et nonnisi mala, *53, 4. sibi potius quam superiori malum creat, 2. semper in sua rebellionem pergit, *ibid.* solet ob eam capite militari, *286, 1.
 Reconciliatio per inane representatur, *298, 1.
 Rector amnis nucleum imitatur, *27, 2. regendorum inclinatione se accommodat, *28, 2. Deum sepe invocet, *29, 1. nullis magnisque consiliis et modis regendi opus habet, *33, 1. sit proinde Proteus, *ibid.* — *Vide* Princeps, Rex.
 Rectores republ. abstinent vno, *211, 2. eos seque subditi, *392, 2. — *Vide* Praefati.
 Recto (a) alienum est opus perversi, *102, 2. recta verba que dicantur, *24, 2. *rectum* in Script. saepe capitur pro jucundo et placenti, *207, 2.
 Reddere malum pro malo non est actus justitiae, sed vindictae, *73, 2 et seq. — *Vide* Par, Talio, Vindicta.
 Rezere homines quam sit difficile, *323, 1.
 Regina cell latere hymnus, unde initium habauerit, *204, 2.
 Regnum pie regnum suum omni bono cumulatur, *402, 1.
 Regnantibus impis magna mala in orbem et urbes incubant, *373, 2 et seq. eos subditi imitantur, *373, 1, 2.
 Regna lucerna designantur, *71, 1. eorum gubernationem potissimum curat Deus, *130, 1. ea singulis prope specula de una familia in aliam transeunt, *ibid.* non sunt familiae perpetuae, cur, *350, 1, 2. orta sunt ex peccato Adae, *363, 2 et seq. saepe ob populi peccata in multos dividuntur principatus, *ibid.* eorum centrum est justitia, *304, 1.
 Regneris (S.) Martyr Populoniensis recisum caput et terra sustulit, et manu gestavit, *34, 1.
 Regnum plus damni patitiae a ministris malis quam sub rege mala a bonis ministris, *443, 2.
 Regulae monasticae a sanctis fundatoribus dictatae conferunt assensu suis vitam sanctam et gloriosam, *389, 2. ei non est perfectius quid addendum, *172, 1.
 Relapsus gravior lapsu est, *561, 1.
 Religio est arx Ecclesiae, *256, 1 et seq. cur dicatur specula vel Sion, *ibid.* religionis consonantia prima sit inter conjuges, *19, 2. religionis vere propaganda tenet reges, *84, 2. ea in republica deficiente populus in vitia et factiones abit, *406, 1. Religio una pra alia potius homini congruit, *19, 1. ex una ad aliam non est facile transeundum, *337, 2 et seq. Religionis in quibus

viget obedientia, sunt invicta, *125, 2. pene omnes insinueti et ope B. Virginis sunt instituta, *256, 2.
 Religiosus (in) statu animi quies maxime locum habet, *367, 2.
 Religiosus ordinis B. Virgo ad Ecclesiam subsidium submitit, *409, 1; *501, 2.
 Religiosus quidam quomodo tentationem speciose cupimus mulieris jam mortuae vicerit, *250, 1.
 Religiosorum angelorum statum imitantium suscipere, *216, 1, 2. sinant se a Deo regi, *77, 1. cum in omnibus rebus sibi praesentem proponant, *76, 5. in studio vitiorum et zelo animarum formicas imitentur, *158, 2 et seq. item apes, *157, 1. ad summa et perfecta committantur, *183, 1. saepe tadio continua obedientia tentantur ad vitam solitariam, *207, 2. Deo sunt cura, ab eoque sensus accipiunt, *301, 2. amant correctionem, oburgationem, castigationem, *346, 2. Religiosi zelosi quantum in Ecclesia laborant, *406, 1. Religiosorum paupertas est voluntaria, *434, 1. eam concordes, sunt praestantiores divitiis divolis, *2, 2. si concordet sint, omnes annulos et demones superant, *581, 2. prout so gessere in novitate, sic erunt deinceps in vita, *99, 2; *142, 2. a sui victoria incipit orbis conversioem, *126, 1. opus sperant, ut Christum sequantur, *198, 2. male faciunt, si amplas domos construant confisi in eleemosynarum fiduciam, *243, 2. si ex uno loco in alium jus Superiorum migrant, non incurant notam levitatis, *336, 2. per erianciam denotantur, *464, 1. eorum martiris spiritus, *506, 2. si singularia sectentur et appetant, semper in angustibus vivunt, *345, 2. Religiosi torpenti, laborum boni operis exhorrescentes, cum Super reformantur, *159, 1. qui praefacti sunt erga superiores, fiunt plerumque apostatae, *391, 2. et digni sunt internati supplicio, *449, 2.
 Remigant qui in medio navis, maxime navim movent, *574, 2.
 Remissio animae oritur vel ex diffidentia, vel ex lassitudine, *225, 1, 2.
 Remorsus conscientiae lancinat peccatores, *284, 2.
 Renes quid symbolice denotent, *193, 2 et seq. unde sint dicti, *104, 1.
 Reprehensio prudentiam et imprudentiam quomodo differt, *363, 2.
 Reprehensores vitiorum principis, populo grati sunt, *241, 1.
 Repudi libellus erat Judaeis olim licitus, *18, 1.
 Requies faciem Dei vel principis, est eorumdem benevolentiam capere, *413, 2 et seq.
 Res humanae velut in orbem eunt, *210, 1. res habite vilescunt, amisse sunt in pretio, *61, 2.
 Respiratio causat vitam, *269, 1. cur vocetur anima, *269, 1.
 Respondere idem est Hebraeis loqui, *480, 1. respondens antequam audiat, saepe respondet insulse, *572, 1. respondens adaequate ad mentem interrogantis, cum videtur exoculari, *241, 2 et seq. respondendum et non respondendum: stulto, juxta stultitiam ejus, *298, 2.
 Responsio lenis iram frangit irati, *445, 1; *463, 1. aspera eam accendit, *445, 1.
 Republica velut mare est, *71, 1, 2. ejus salus consistit in sapientia regentium, et obedientiam civium, *324, 1. senibus committenda, *618, 2. floret regnante justo, al impio regnante cadit et perit, *373, 2. turbatur pro iniquo dominatum, *458, 2 et seq. quid republica curare et providere debeat, *462, 2. que sit optima republica, *463, 2. — *Vide* Regnum.
 Restitutio rei alienae domino legitimo potior est quam eleemosyna ex ea, *50, 2.
 Retaliatio in malis noxia est, *75, 1.
 Rete frustra avibus jacitur, quo sensu, *41, 1, 2.

Reus nuncupatus a re que petitur, *810, 2. reus a iudice punitus beneficio afficitur, *333, 2. legitimo a iudice adjuvatur, dicere debet veritatem, *412, 1. reo ad mortem damnato dabitur vitium, *485, 1.
 Reverentia qualis in sacra synaxi adhibenda sit, *178, 1. Rex dicitur e regenda, *41, 2. vel recta agens, *85, 1. Regem qualia vera decant, *17, 2. ejus deus est multitudo et magnitudo populi, *432, 2; *433, 2. reges sumum regandi viis et regum a Deo accipiunt, *211, 2. gerunt Dei vices, *212, 1. iuste regnent et sancte, *ibid.* reges pii a Deo multitudine populorum donantur, *432, 2. reges mystici qui sint, *212, 1. vere rex est qui se regit, et a ratione regi sinit, *430, 1. que ejus officia et partes, *ibid.*; *258, 1; *289, 1; *488, 1. sit in dictis et pronuntiatis suis verax, *493, 1. dubia juris resolvat et interpretet, 2. a Deo 4a responsis suis dirigatur, *ibid.* est ejus interauctus, *494, 1. ejus sententia est onculum, *ibid.* 2. a Deo debet regi ut bene regat, *ibid.* assentatores devilet quasi pestem, *497, 1. in eos tandem deprehensa fraude sevit, 2. ejus indignatio est mortis annulus, *498, 1. si sit placidus et benevolus, omnium amorem sibi conciliat, *499, 1. tunc ejus vita in securo est, *ibid.* ejus vultus serenus et latus subdolis recreat, contra mustus et iratus consternat, *ibid.* regat animi sui affectus, *ibid.* ab ejus amore vel ira subditorum vita vel mors dependet, *ibid.* in quo solem imitatur, 2. in primo regni adultu solet esse beneficentior, *500, 1, 2. non debet mentiri, *538, 2 et seq. representat Deum, *ibid.* est velut sol, *54, 2. et angelus summus, *55, 1. est summus justitiae praeses, *553, 2. jure suo exigit munera, *575, 2. ejus ira est similis rugiti leonis famelicis, *15, 1, 2 et seq.; *45, 2. hinc per locum representatur, *ibid.* iram comescat, *ibid.* sit mitis et placidus, *15, 2. natura prope est ad iram, *ibid.* umbris injuriarum fertur: in eo ira juncta potentia est, *15, 1. ejus elicta omnes terrent, *ibid.* per iram furit, 2. ex ira integros arbores et totum regnum exsiliat et vastat, *ibid.* ad minimas umbras expressescit, *17, 1. ejus benevolentia et hilaritas similis rori ob multas analogias, *ibid.* 2. ejus sgrititia velut imbor procellosus est, *ibid.* ejus iram provocans peccat in animam suam, *45, 2. est ei obediendum, *219, 1. idque propter Deum, *ibid.* at contra Deum aliquid jubenti non est obediendum, *46, 1. solo suo intuitu omnia scelera et scelestos fugat, *53, 2; *54, 2. quadruplitter sedet in solo judicii, *54, 1. et tunc dirigitur a Deo, *ibid.* saepe per se judicat, nec credit omnia praetoribus et judicibus inferioribus, *ibid.* obcat subinde suas provincias, *ibid.* thronum judicii collocat in metropoli, *ibid.* ejus facies bonis est jucunda, malis terribilis, *55, 1. ejus dotes et qualitates, *56, 1. sit patiens et lenis ad iram, *271, 2; *273, 1. ejus iram verbis lenibus infrangant subditi, *272, 1. a solo Deo potest cohiberi, *ibid.* regis et exemplum omnes sequuntur, *372, 2 et seq.; *481, 2. eum tuetur amor et benevolentia subditorum, *ibid.* 2. quantum in re miseris sit plebeis, *384, 2. si sit per munera electus, exultat populum, *393, 2. qui per dona scelera dimittit impunita, et indignis oblationibus officia conferit, destruit populum et regnum, *394, 1. sif justus et beneficus, Rex Dei dotes imitatur, 2. cum dedecet promissi violatio, *432, 1. sit magnanimus, vigilans, ductor suorum, *559, 1. leoni assimilatur in multis analogias, *160, 1. item gallo, 2 et seq. item rutilo, *170, 1, 2. nec nimis blandus sit, nec severus, *474, 2. ejus severitas excitat contentiones et rixas in populo, *476, 1. regibus olim faeces et ignes prefererantur, *71, 1. devotus hostibus erigunt arcus triumphales et trophaea, *82, 1. sepulchra impiorum destruat, *ibid.* eorum quanta sit potentia in bonum et malum, 2. eos 4a dicit vere religionis propagatio, *109, 1. et tenentur

justitia et clementia, 2 et seq. semper potius in misericordiam propendunt, *110, 1. quomodo cor eorum a Deo dividatur, *91, 1. saepe eorum consilia impia in ipsos revolvit, 2. eorum decreta a Dei voluntate derivantur, *92, 1, 2. eos mala consilere sinit Deus, cum genti cupiam iratus est, bona vero, eam si favet, 2 et seq. eorum corda sunt in manu Dei, *93, 1. sicut ea ab eo regit, *ibid.* eorum gratiam qui amittit, pium Deum irat, 2. eorum cor ira et cupiditate restans est instar furis impetiosi, *ibid.* ei a Deo immitantur ardores ad ea capessendum quod ipse per eos vult peragere, *94, 1. eos ipse contra hostes et insidias tuetur, *ibid.* si fideles exonerent, et haereticos onerent, consulo faciunt, ut sic eos ad fidem compellant, *116, 1. eorum puritas et honestas colligitur et ministris puris et honestis, *153, 1. quo eligere officia debeant, *173, 2. sunt proxime post Deum timendi, *238, 2. eorum furor est instar fulminis, *ibid.* personis non accipiunt, *ibid.* sapientiam inquirant et scrutentur, *253, 1. item fidei mysteria, *254, 1. item Dei arcana judicium, *ibid.* 2. et regni statum, *ibid.* nihil decernant et judicent, nisi mature deliberatum, *ibid.* cur judiciorum suorum rationes debeant manifestare, *ibid.* eorum cor inscrutabile est, *255, 2 et seq. magnos habent animos et spiritus, *ibid.* habent cor mobile, et saepe necisio martiri debent ob novissimum, *ibid.* affectant sapientiam et emulantiam supra caeteros, reguntur a Deo, *ibid.* eorum amicitia privata non est ambicienda, *256, 2. nolant reprehendi, eisdem male faciant, *ibid.* praesent se gratiosos et benevolos, *257, 1. sunt tales quales eorum consiliiarii, 2. eorum eis nemo se jactat, *258, 2. non ferunt superbia, *ibid.* excidere possunt regno, et fieri privati, *433, 2. saepe sint papaveres, cur, *ibid.* non sequuntur suas cupiditates, *458, 2. quid in fete bilia spectare et curare debeant, *462, 2. eorum quatuor sunt primariae vitia, *463, 2. facies suorum obocent obliviscuntur, *ibid.* generose incendant, *464, 1. quibus viis et actionibus perdantur, *481, 2. non debent temere mutare sua consilia, *482, 1. caveant a nimio vino, *2; *483, 1. eos et regna Deo maxime curat, *130, 1. in bellis somno non indulgent, *503, 2. quis sit rex mysticus, *497, 1. rex prope abominatur omnem injustitiam, *496, 2. delectatur candore, veracitate, corde puro, *152, 1. at improbi hypocriti et adulatione, *ibid.* item puritate et integritate, 2 et seq. tali regnante floret Ecclesia et orbis, ex adverso impio regnante sequitur eorumdem meror, squalor, ruina, *372, 2 et seq. rex pauper est sycothania, opibus subditorum per fraudem inhiat, levi de causa eis licet intental, falsa crimina imputari, *379, 2. rex saepe a suis petitur insidias, *497, 2. cur ex pastoribus olim reges crearentur, *355, 2. reges multum uno in regno causa sunt bellorum et variarum exactationum, *377, 1. reges Judaeorum debebant ex lege Dei populum regere, *494, 1, 2. regi assistere, est ei esse fam., *ibid.* — *Vide* Princeps.
 Rhetores qua arte memoriam Juvant, *185, 2.
 Rhetorica non velatur a Salomone multiloquio carpente, *295, 1, 3.
 Rhythmus Proverborum eleganziam Juvat, *18, 2.
 Richardus (S.) Anglia rex dep. sato regno Christum pauperem secutus est, *168, 1, 3.
 Ridere quomodo Deus vincat sui irrisores, *224, 2 et seq.
 Rigor ubi, ubi vigor est, *224, 2 et seq.
 Ritus Sanctorum in morte, *518, 1. ritus impiorum detestabilis est, *64, 2 et seq. magno timore mixtus est, *303, 2. item magis doloribus, et tandem desinet in luctum, *417, 2. ritus nimis opportunitate sceleribus praebet, *302, 1. spiritus vitales dissolvit, *418, 2.
 Rivi flunt vel a Deo et natura, vel manu hominum, *92, 2.
 Rixae sunt fuscidae, *537, 2. eas sedare magno prudentia

etude, 310, 2. solus liber est, 522, 2. quomodo ejus sint omnia, 526, 2. verbo corrigitur, 533, 1. et cur, *ibid.* si peccat, peccat ex infirmitate vel ignorantia, *ibid.* nullis movetur terroribus, 536, 1. est parcissimus in verbis, sed multa facit, 555, 2; *10, 1; *271, 1. ejus verba comparantur profano flumini, torrenti reduntanti, fonti caritatis, 563, 1. hinc pro varietate loci temporis et personarum, *ibid.* ejus cor et mens est velut fons sapientie, 563, 2 et seq. dolores patienter sustinet, 573, 2. ratione se duci sinit, 573, 1. doctrina diligenter vacare studet, 574, 2. audit diligenter doctores, 575, 1. si habet sapientiam, habet letum, estque beatus, *3, 1. maturus est et levis, *4, 1. est patiens, *11, 2; *13, 1. est magnanimus, *13, 1. omnem despicit injuriam, 2; *14, 2. nudis verbis correptos respicit, *38, 1. doctrinam suam celat, *51, 2. facile alterius secretum expiscatur, 53, 1 et seq. sed suam sola, *ibid.* facile potest discere, *63, 1. dotes habet gemmarum, 2. ejus os et cor est crater sapientie, *ibid.* sapit, castigato impio, *106, 1, 2. sua prudentia et providentia comparatur sibi quiddam ad usum familie reperitur, *117, 1, 2. totus a Deo pendere debet, et illi fidei, *129, 2. enim prospecti hostium insidias, arma, molimina, fraudes, *140, 2. est fortis, et quibus in rebus, *219, 1. ejus symbolum est asinus, 2. in quo similis est apibus, *271, 1, 2. rivas a stulto excitatas sopit, *310, 2. est mire laboriosus, *315, 1. suis in laudibus manet inconcussus, *353, 1. in adversis est constans, *355, 2. tumultus reipublice sua prudentia selat, *397, 2 et seq. declinat litem cum stulto, *398, 2. spiritum suum reprimi et reservat, *399, 2. in agendo loquendoque moderatus est, *401, 1. — *Vide* Luctus, Prudens.

Sapientes eliguntur ad reipublice gubernacula, 212, 1; *221, 2. eorum est regere, 311, 2. diligenter sibi cavent a stulto, 403, 2. opes dispartunt in eleemosinas, 459, 2. utuntur eis quasi domini eorum, *ibid.* his fiant sapientiores et saniores, *ibid.* cur sapientes hujus mundi appellentur parvuli, 424, 1. sapientes judicant ex equitate, *ibid.* olim sibi invicem in convivis questionibus proponebant, *166, 2.

Sapientia liber cuius sit auctoritas, 1, 2. sapientia nomine dicitur omnes libri Salomonis, et maxime Proverbia, 5, 2.

Sapientia quomodo a disciplina distinguitur, 19, 1. quid ipsa proprie sit, *ibid.* in libris sapientialibus capitur pro doctrina morum, 2. ea compit perfectis, 2. sapientia vera sapientiam ignorat, 79, 1. est sacerdos Dei quodammodo, 228, 1. estque in se ordinatissima, et creaturas omnes optimo ordine disponit et gubernat, *ibid.* quomodo parturiri dicitur, 232, 2 et seq. Hunc exemplum ad res in tempore creandas: ejus opera sunt ardua, *ibid.* ejus stabilitas, 233, 2. producit caelos et abyssos caelestes, 234, 1. res creatas gubernat, alii, et quomodo ad finem suum dirigit, velat oeconomia vel artifex, 238, 1. ipsa communicata aliis magis exercit, 337, 1.

Sapientia creata et participata, a Deo est ab aeterno creata, id est creati decreta et possessa, 225, 2. per eam Deus omnia creavit, 221, 1. ipsa mire ordinata est, 228, 2. elementis sunt *ibid.* ordinem, *ibid.*

Sapientia creata, id est presentia et virtus, quomodo in patris dicitur, 49, 2. sola praestat tranquillitatem, 55, 1. diversis nominibus appellatur a Salomone in Proverbiis, 57, 2; 61, 1; 261, 2. est in corde abscondenda velut cimetium, 57, 2. est velut thesaurus, 59, 1. a tota perdescenda, 2. est donum Dei, 60, 2. provenit ex Dei revelatione: insuper requiritur interna Dei illuminatio, *ibid.* paranda studio et oratione, 61, 1. cultores suos praeservat ne cadant, 2. amantes sui amat, spernentes spernit, 73, 2. a Deo speranda et postulanda est, 75, 2. prius est discenda quam docenda, 85, 1. ejus nego-

titio quam sit praecara, 2 et seq. quam ait pretiosa, 123, 2. est velat adamas, *ibid.* vitam prolongat quintupliciter, 89, 1. ejus dotes et membra, 2. ejus vite sunt pulchra, 90, 1. est velut lignum vite, 91, 1. quomodo det gratiam faucibus, 94, 1. eam possidere est principium ejus, 108, 2. a doctore discenda est, 109, 2. est arripienda, 110, 1. suis clientibus dat emulos gratiarum, et adversus mala quibet tuetur, 2. dat eisdem quintuplicem coronam, 111, 1. est instar fontis, 141, 2. cervo et hinnulo comparatur, 147, 2. cur vocetur soror, 186, 1. est nobis congenita, *ibid.* est soror mentis et rationis, *ibid.* est ut sponsa comparatur, *ibid.* est soror castitatis, *ibid.* repugnat ex diametro libidini, *ibid.* colentes se colit, 325, 2. ubique et ad omnes praedicat, 326, 1. est auro et gemmis potior, 207, 1. habitat in consilio, 2 et seq. ejus comites varii, 211, 1, 2. reges illuminat et dirigit, 210, 2. ejus fructus externi et interni, 218, 2. ejus dictamina ab aeterno in Dei mente ordinata sunt, 229, 1. ejus mensa et victime, 250, 1. est scientia rerum sanctarum, 260, 2. apud sapientem invenitur, 287, 2. parit prudentiam, 303, 4. sapientem coronat velat diadema, 329, 2; 442, 1. sapientie nidi mystici qui sint, 501, 2. ejus duo sunt munia, eam habere et proferre potest oblationem, 503, 2. ea alii non est evidenda, *ibid.* quo magis in aliis deponitur a sapiente, eo in eo magis crescit, 566, 2. in eo continas sapientie aquas scaturit, *ibid.* est fons vitae ipsam possidenti, *ibid.* est etiam in aliis effundenda, *ibid.* dirigit os sapientis, ut sapienter loquatur, 507, 1, 2. opibus praestat, 510, 2. sine doctore constructa, multis erroribus depressa labescit, 541, 2. quis ejus sit decore et pulchritudo, 532, 1. eam sectans, sapientibus se adiungit, 557, 1, 2. est propria possessio viri sapientis; est ei in pretio, nec a quopiam ei invito potest auferri, 575, 1. paratur diligenter audiendo, et studioso meditando, *ibid.* dilatat animum, 2 et seq. qui ea pacitur, per eam fiet possessor cordis, et diligit animum suum, *9, 1, 2. facit hominem justum et patientem, *14, 2. nascitur ex patientia, *ibid.*, *12, 2. hanc ejus mensura est, *13, 2. sapit et gustat adversa, *14, 1. usu et cruditione in puero crescit, *31, 1, 2. decet senes, *ibid.*, *86, 2. nascitur ex temperantia, *45, 1. et comparanda que sint necessaria, *49, 4. vincit fortitudinem corporis, *118, 2. quo sensu a Salomone tripliciter descripta sit, *165, 1, 2. sapientia triplici domo edificatur, *215, 2. sapientes revidit fortes ad quibet ardua conficienda et sustinenda, *218, 2. parit opes et fruges, cum stulto fit ardua, *219, 1. est excessa, *222, 1. in quo sit melles dulcor, et melles representatur, *228, 2 et seq. *231, 2; *274, 1. est dulcis gustatu, *231, 2. omnia aspera dulcorat, *ibid.* in scio dat spem certam adspiciendam felicitatis, *259, 2. in ea pericipienda modus est adhibendus, *279, 1. non in opibus, sed in eorum contemptu sita est, *371, 2. ipsam hanc impeditur, *ibid.* ejus ductum sequens, tuto incedit in operibus suis, *387, 7. eam communicans eam adauget, *383, 1. a muliere in muliere forti describitur, *489, 1. docet clementiam, *520, 4. — *Vide* Doctrina, Prudentia et Scientia, Virtus, sapientia et justitia firmant et prolongant imperia, *364, 2. sapientia Dei est increata, infinita et omnipotens, *129, 2. comprehendi nequit, *424, 1, 2. Sapientia increata, id est Deus, quomodo ab homine praedicat, 44, 2. creavit et firmavit terram et caelos, 93, 1. diligentes se diligit, 214, 1. semper existit in Deo, 220, 1. eam Deus habuit ab aeterno, et per illum fecit omnia, 221, 2. quomodo is sapientiam peperisse dicitur, 221, 2. centri terrae ipse centrum est, 257, 1, 2. magis gaudet suis attributis quam creaturis, 239, 1. ludit quadrupliciter in creaturis, 2. in quibus is lusus consistit, *ibid.* ejus deliciae sunt cum *ibid.* hominum, 340, 2. est auctor voluntatis bonae et gratiae, 342, 2 et

seq. est Dominus et rector ventorum, 277, 2. ipse tranquillus tranquillat omnia, 300, 2. ipse solus hominem dicit, 301, 2. simplices et innocentes dirigit, 316, 1. est simplex, *ibid.* ejus nomen proprium est clementis, 329, 2. omnia multa et duplicita eis displicet, maximo ficto et simulato, *ibid.* est desiderium iustorum, 335, 1. item eorum radix, 347, 2 et seq. quos diligit, castigat, 399, 1. ejus videndi desiderium est materia compunctionis, 415, 1. suam magnificentiam ostendit in multitudine angelorum, beatorum et creaturarum, 433, 1. gerit curam pauperum, 58, 1, 2 et seq. omnia intuetur praeterita, praesentia, futura, 448, 2. omnes homines intuetur, *ibid.* — *Vide* Deus.

Sapientia increata essentialis, possessa et creata est a Deo ab aeterno, 221, 2. ordinat in Deo omnia ejus attributa, et omnes personarum processionem, 228, 1. item omnia Dei decreta et rerum faciendarum ideas, *ibid.*, 237, 1. delectatur intuitu rerum creaturarum per singulos dies, 238, 2.

Sapientia ferebat notionalis et personalis est Filius Dei: hanc possedit Deus ab aeterno per generationem, et per eam creavit omnia, 222, 1; 231, 1. ea est ordinatissima, 238, 1. iuxta ab aeterno apud Patrem, 238, 2. — *Vide* Jesus Filius Dei.

Sapientia humana instar fucate meretricis est, 130, 1. sapientia humana divina collata, potius est insipientia: divina voluntati illa subservit, *129, 1, 2. nulla sapientia impii Deo valet resistere, *ibid.* sapientie opinione se oblectare nefas est et stultum, *10, 2. ei praesidens, stultus est, *387, 2. sapientia vera sita in sui cognitione, *403, 1. nec non in solertia, *460, 1.

Sapo mixtus aceto vestes non purgat, sed maculat, *281, 4.

Saporem non habent odorem, *339, 1.

Sapphirus gerzema gratiam et amorem conciliat, 530, 1. cur pueris appenderetur, estque Dei symbolum, 94, 2.

Sapricus inimico Nicephoro reconciliari nolens palam martyrii amicit, quam Nicephorus adeptus est, 236, 2.

Sardacaeapalus ob luxum et ignaviam excidit imperio Assyriorum, 369, 4. inter concubinas purpuram nevit, *496, 2.

Sardius gemma rubet ut aurum, *264, 2. huic comparatur sermo sapiens, *266, 2.

Sarepta urbs Sidoriorum nomen invenit, *429, 2.

Saturnitas parit ciborum fastidium, *533, 4. facit servos insidentes, *457, 1. ea datur a timore Dei, *35, 1. capitur pro abundantia, 89, 1.

Satyrus frater S. Ambrosii quam simplex et sincerus esset, 299, 2. parvus et sobrius erat, *114, 2.

Saul iri astantes velut enigmatus fuit, 498, 1. Davidi insidias struens, in hujus tandem manus incidit, *333, 1. peccatum nolens agnoscere, Deo iram incurrit, *374, 2 et seq.

Saxa alligabantur tortis in catasta, *81, 1.

Scaea peccantium que eos in infernum deducit, 562, 2. et contra scaea iustorum in oculum, *ibid.*

Scandalum dandus aliis vindictam Dei sentiet, 472, 2. et est a iudice puniendus, *396, 1.

Schismata quantum Ecclesiae nocent, 466, 2.

Scientia paulatim moderato labore comparanda, 385, 3. scientia rerum sanctorum sola vera est prudentia et intelligentia, 200, 2. at vana est thesaurus impietatis, 273, 4. modica cum charitate et humilitate potior est magna cum contentione et superbia, 462, 2; 504, 2. sine virtute nihil prodest, 541, 1. est proprium animae bonum et vitale, *8, 1. optime mens et cor dicitur, *9, 1. ejus pretium, *63, 1, 2. ea utendum moderate ut sapit, *335, 2. scientia practica passim in Proverbiis dicitur per intellectum, sapientiam, sensum, 574, 9. ei cor et aures danda, 191, 2. que dicitur scientia animae, *2, 1, 2. scientia sanctorum et iustorum que dicitur,

2. scientia Gentium non sunt cum divina comparanda, 5, 2 et seq. cur haec vocentur ancillae Theologiae, 255, 1. — *Vide* Doctrina, Sapientia.

Scilurus quo facto filius ad concordiam excitari, 531, 1.

Sciolus deterior stulto est, *537, 4.

Scita quae dicuntur, *18, 1.

Scitator et **Excozta** quid sibi velit, 541, 1.

Scortum. — *Vide* Meretrix.

Scrībendi modus, a quoque propriam habet, et ab aliis diversum, *230, 1.

Scriptores sacri scribunt triplici fine, et triplici fructu, *166, 1.

Scriptura sacra ad Gentium ritus non est accommodanda, 19, 2. in recensendis filiis non servat ordinem temporis et generationis, 107, 1. ejus scientia paranda assidua lectione, 110, 1. est velut cisterna et fons, 142, 2. non est sola clara legentibus, 174, 2. est velut mensa, 250, 2; *176, 1, 2. quomodo statera recta et dolosa sit, 313, 1. pluribus et moribus hominum se accommodat, 455, 2. illius modica scientia melior est, quam ampla secularis, 522, 1. in ea tamen non oportet plus sapere quam oportet, *274, 1, 2. Scriptura est velut thesaurus, *118, 1. ejus sententiae loco suo proferre posse, procul est, *163, 1. quatuor habet sensus, *165, 1. optimum doctrine et pietatis aloreum exhalat, *231, 1. ejus sensus litteralis melle, plebem vagat denotatur, vel contra, *232, 1. est abscondita et arcana, *253, 1. ea est a regibus exquirenda, *ibid.* nobis velut Mercurius est, 2. non debet ab indoctis legi, *309, 2. ejus verba non sunt nimis subtiliter excutienda, *351, 1. quam ampla sit, *231, 4. scriptura omnis, etiam historialis, vocatur propheta, *470, 2.

Scrupulosi nunquam cum gaudis comedunt, 521, 2.

Secundatio iniustitias similis meli mellei comesto, *281, 1.

Scylla unde dicta sit, 134, 1. 2. est symbolum uris, *ibid.*

Seyrus lapis integer canat, comminatus mergitur, 582, 3.

Secretum celandum: quod qui celat, fidelis amicus est, 382, 1. et fidelis Spiritui Sancto, 2. secretum non caret consilio, 466, 1. in consilio maxime requiritur, *ibid.* secreta cur magis delectent, 265, 2. quo sensu sit facilius secreta cordium scire quam inferni, 207, 1, 2. secretum celans stultus amicitia, id revelans esse destruit, 532, 1. secretum amici non est prodendum, *261, 2. id non est cum extraneo communicandum, *ibid.* quo sensu secretum cum amico communicatum animum exhibeat, *213, 2. id revelans causi est inimicitia, odium et litium, 538, 1. et explorator, 568, 2. item proditor, delator, adulator, *ibid.* sibi et aliis causa ruinae est, *223, 2. id statim effudit stultissimum est, *100, 1. secreta proditor imprudens, prudens celat, 554, 1, 2; *54, 1. secreta proditorum aciebus sepe difficillimum est, *31, 2. ejus expiscandi praxis, *52, 1. secreta tenentes consiliarii a principibus magni sunt, *ibid.* secretum plurimum valet ad regimen, *469, 2. id proditor ab christate, *483, 2.

Secundina (S.) martyre Anagninae casa pro sanguine lac fudit, et odorem suavissimum exhalavit, 84, 1, 2.

Securitas filia est virtutis, 97, 4. unde securitas conscientiae nascitur, 459, 2.

Securus aliquando capitur pro immuni, 459, 1.

Sedere in solio iudicis quatuor denotat, *54, 1.

Seditiosi sepe falsitatis suae dant poenas, vel per plebem, vel per Deum, *10, 2. sunt libella seditioum et rixarum, *11, 1.

Seditiosus vox non promovet, sed destruit, 568, 1, 2. — *Vide* Pigritia, Otium.

Sedulum est terra gens in summo solo, e quo metallarii cognoscunt venas ubi auri, *59, 4.

Seigneur vox unde derivetur, 513, 2 et seq.

Seminis et culpa analogia, *147, 1. semina mala fecun-

diora sunt bonis, *ibid.*, seminis genitalis origo, *191, 1. ejus crebra offusio multi spiritus vitales effunduntur, *137, 1. unde ipsam oritur, et diversum ad diversa, *138, 1. membra ceterumna requiritur, *138, 1. Semina idem est quod semi iter, 502, 1. semite aequitas quo dicitur, *111, 2 et seq. Semitaria meretricis que vocatur, *199, 2; *264, 2. Senator que sint necessaria, *208, 4. Senatus a senibus dicitur, *513, 2. Senectute (in) sectandam otium quietis et tranquillitatis, *157, 2. Senectus jastorum suavis et sapida est, *374, 2. Senectus sancta est venerabilis; et velut corona, *512, 2. est requies laborum et casuum, *514, 1. est decor senum, *87, 1. eam decet morum gravitas et sanctitas, *ibid.*, 2. est imago impunitatis Dei, *87, 1. caret animi perturbationibus, *ibid.* *101, 2. senectus bona que sit, *ibid.*, que ejus partes et officia, *88, 4. in quo juvenute opus habet, *ibid.*, est innocens, *143, 2. Senes valent juliano et consilio, *13, 2. eorum corona scripturæ, *513, 1. coronantur canis, telate, nepulibus, *ibid.*, et prudentia, 2. olim coronabantur, 1. republice regenda præficerunt, 2. cupiditatem suorum mortis dominis, coronam laudis promerentur, *514, 1. eorum corona sunt nepotes, *527, 2. eos decet sapientia, *31, 2. eorum consilia sunt velut oracula accipiendi, *87, 1. sunt inter juvenes quasi Deus, *ibid.*, dominantur passionibus animi, *ibid.*, unde sint reges, 2. pollut sapientia, *ibid.*, eorum magnam ex se propinquam: prospiciunt et præsumunt futura, *ibid.*, ad beatam vitam anhelare debent, *ibid.*, eorum consilium et exemplum quum sit utilis, *143, 2. Senior idem est quod dominus, *513, 2. seniores olim erant iudices et principes regionis, *513, 1. Senium dictum a sensu, qui senes valent prudentia, *88, 2. Senus custodiendi nec cor infirmitas, *132, 1. sensus debet rationi subici, et ab ea regi, *11, 2. sensibus homo uti debet ad Dei honorem et beneficium, *59, 2. qui sensus sint administri intellectus et voluntatis, *60, 1. sunt limitate virtutis, hinc per intemperantiam enervantur, *275, 2. sensus sacra Scripturæ quadruplex est, et qui singuli, *105, 1. sensus litteralis melle, allegoricus fivo designatur, vel contra, *232, 1. sensus genuinus semper interpreti est sectandus, *13, 1, 2. Sententia libri Proverborum que exstent in Hebræo, quæ non, 7, 1. sententia ejus non significant quid semper, sed sæpe evanescit, *273, 2. in eo multo non sunt contentæ, *127, 2. multe queque ex uno loco in alium sunt translata, *ibid.*, cur sententia regis dicitur oraculum, *30, 2. sententia aliqua bella et sapida sepe melancholicam levem aut tollit, *574, 2. sententia opportune producta magnam habet venustatem, *264, 4; *263, 1. sententia gravem non reperitur in ore stulti, *303, 1. nec eum decet, *ibid.*, sententia S. Scripturæ quam sint utiles, *163, 1. cur sententia eadem subinde in libro Proverborum repetatur, *314, 2. Sentes dicta a sentiendo, *309, 1. Sentiles mororem, non ita eum alteri exponere potest atque ipse sentit, *413, 1. Sepe animæ et conscientia, *216, 2. Sepe regni administratores et consilarios primarios habebat reges præci, *215, 1. Septenarius numerus symbolum est plenitudinis, *216, 2 et seq. et multorum, *315, 1. Sepe cadit justus quo sensu, *223, 4. Septuaginta sepe non tantum interpretes, sed et paræbrae sunt, 4, 2. *482, 2. sepe a nostro evanunt et quare, *ibid.*, multa in ipsis exstant que non sunt in Hebræo, *12, 1. an sint Scriptores hagiographi, *ibid.*, versio eorum errores quosdam habet, 4, 2. olim fuit Vulgata, deoque canonica scriptura, 7, 2. sæpe vocibus Græcis

novum tribuntur significantiam, *440, 2. sunt antiquissimi et doctissimi, *558, 1. ad eorum calices sunt vitæ plures in bonis, *114, 1. Septuaginta capitulorum est in multitudine, *179, 2. Sepulchris (in) extra urbes habitabant olim Iudei, *68, 2. sepulcrum deatibus sunt in meretricis compta, sed potestatis, *201, 2. C. Sergius Orata unde dicitur sit, *288, 1. Sergius Abbas agricolam injuriantem leci responsi placavit, et monachum fecit, *445, 1. Sermo pravus fugiendus, *124, 2. est velut ignis in sinu, *176, 1. sermo stultorum multos habet delictos, *283, 1. quis sermo opportunus dicitur, *407, 1, 2. in sermonibus nescitur prudentia vel imprudentia viri, *353, 2. sermo bilis et suavis animam animat et vivificat, *369, 2. sermo terribilis quis sit; que damna creant a superiore in subdium prolatus, *ibid.*, sermo sapientis sapientiam redoleat, *571, 2. facit audientium mentem rectam, *ibid.*, sermones puri Deo sunt grati et placent, *419, 2. quomodo sint recti sermones sapientum, *260, 2. sermo omnis utilis a Dei gratia proficitur, *401, 1. ejus variae species, *508, 2. sermonem moderans vir est sapiens, *534, 1, 2. sermones causant homini bonum vel malum, præmium vel supplicium, *583, 1. sunt manus lingue, *584, 2. sermonibus spiritualibus anima repletur, *583, 1. sermo hominis pii est clara lux, *83, 1. per eum homo secreta sua alteri pandit, *ibid.*, sermo opportunus a sapiente prolatus magnam habet energiam, *264, 1; *264, 1, 2. *266, 1. sermo sapiens dædet stultum, *509, 1, 2. maxime cum vita ejusdem et actus discordat, 2. sermo rarus decet sapientem, *534, 2. sermo dilix in quatuor rebus consistit, *506, 1. est velut farus mellis, *508, 1. ejus effectus, *ibid.*, sepe laborem ab homine tollit, *510, 1. cur sermo Dei dicitur ignitus, *429, 3 et seq. est clypeus contra omnes tentationes, *431, 1. — *Vide* Scepta, Verbum. Serotina pluvia in Palestina que dicitur, *499, 1. Serpens astutus in quo sita sit, *23, 2. cur hebraice vocetur *arum*, id est astutus, *368, 2. quam sit prudens, *ejus* velocitas per plana, *410, 2 et seq. cur pectore et ventre repere dicitur mystico sensu, *470, 2. cum insectatur cervus, *147, 1. serpentes symbolum sunt dominum, *268, 1. item meretricum, *ibid.*, sunt acri visu, et oculo, *450, 2. morsu pungunt et necant, *512, 2. eorum astutia et vafritas, *137, 1, 2. serpente necato fugantur reliqui serpentes, *37, 2. a serpente morsus dolorem initio non scilicet, *207, 2. zerpens in orbem revolutus animus semper redolentem repræsentat, *452, 1. serpenti qui Evam decepit graves peccata Deus infudit, *37, 2. Servitus convent stultis, *308, 2. servitus cordis veram dat ei libertatem, *477, 2. Servi oburgati et dure habiti fugam parant, *341, 2. illorum curam gerit justus, *355, 2. servi flagellis astitit illa mibi faciant, *333, 2. eos non decet præces principibus, *10, 2 et seq. eorum est servire, non dominari, *ibid.*, servus si dominetur, fit superbus et insolens, *11, 1; *157, 1, 2. hic servit in liberis et potentes, *11, 1. at non servus qui animo et sapientia pollet, *ibid.*, et hi humiles sunt et modesti, 2. servi pro naturali sua indole ab hero dædant sunt, *406, 2. dimidio mentis an carant, *ibid.*, non sunt delicate ab invito nutriendi, *408, 2 et seq. non sunt temere apud herum accusandi, *437, 1. servus prudens iterum viri prudentis sedat, *573, 1. ob sapientiam regem filios stultos heri sui, *52, 2. ex amore hero obsequens, vere liber est, *456, 1. talis est ab eo bene tractandus, *ibid.*, 2. servus stultus iterum comparatur, *10, 2. servus gentilius ad Hebræos fugient retinendus erat, nec hero reditendus, *436, 2 et seq. Servius Tullus sextus Rom. rex serva natus fuit, sed in dote ingenuus, *111, 1. Setina vina erant olim delicatissima, non modo, *295, 2

ezus Imperat. moriens filios ad concordiam hortatus est, *581, 1. nil stultius unquam absque perituro assensu, *361, 2. *227, 1. Sicari ordetur virum justitiam tenacem, *399, 4, 2 et seq. Siccra vocatur omnis potus inebrians, *43, 2. Sidone (in) urbem Phœnicia simones præstantissimum fidebantur, *514, 1. Silecium decet discipulos, *259, 1, 2. index et effectus est animi maturi et divini, *206, 2. et animi sapientis, *536, 1. ejus eloq. um, *ibid.*, interdum responsi loco servit, *321, 2. ejus penitentia melior penitentia super sermone, *ibid.*, silecium ruptura causa est libum, *538, 1. ejus encomium, *556, 2. præstat requiem, *119, 2. id in mensa principis servandum est, *175, 1. ejus violator similis est crocodilo occidant, *293, 2. est id clausura lingue, *ibid.* Simon et Levi in sororis stupro vindicando sæviore fuerunt ursis, *535, 2. sua ira magnum sibi damnum creaverunt, *30, 2. Simon Salus (S.) scortationem meretricum dato is prolo redimebat, *321, 1. Simoen Stylis (S) usque ad mortem in celum statit, *303, 1. semper in eis ascendit altius et altius, et in ea mortuus est, *468, 2. quibus Evangelii verba ad vitam monasticam sit incitatus, *399, 2. Sima ob festus decoros est homini in deliciis, *459, 2. eam leo non gerit, *402, 1. Similitudinibus abundat Salomon in Proverbiis, *16, 2 et seq. Simoides quid de Deo sentiret, *415, 2. Simplex tam pro sincero, integro et candido accipitur, quam pro rudi et insipiente, *2, 1; *136, 2. simplicem in interitum tam spirituale, quam temporale pertrahens, in illum incidit, *276, 2. contra, simplex hominum oppositum recipit, *ibid.*, simplices et humiles suo allogio dignatur Deus, 76, 1. a Deo diriguntur et diriguntur, *316, 4. ad eum proxime accedunt, *ibid.*, Simplicitas in Scripturæ expositione sectanda, *13, 2. ipsa Deo propria est, *316, 1. capitur subinde pro larga misericordia, *53, 9. Simpliciter et innocenter in suis actionibus ambulans, Dei ope incolens erit, *381, 2. simpliciter ambulans, ambulat confidenter, *283, 2 et seq. Simulatio Deo inprimis displicet, *329, 2. Simulatores amicitia unde dignoscantur, *321, 1. Sinceritas in ministris placet regibus, *152, 1; *153, 1. Deo placet, *470, 2. Sincerus a Deo benedicatur, *337, 1. est velut aurum mundum, *372, 1. vocari potest purus, mundus, limpidus, *102, 2. Sinean videtur derivari ab Hebræo *sadin*, *514, 2. ea primum Sidone confecta, 2. quid proprie sit, *ibid.* Siniatra an dextra sit potior, *87, 1. ejus symbola, 2. ipsa adversitatem, inimicos, erucem et iniquitatem denotat, *136, 1; *137, 2. typus est infelicitatis et adversitatis, *316, 1. Sineus vocatur vas cavum in quod sodes jaciuntur, *518, 2. Sin cur vocatur arx, *255, 1. Sineus cum Salomone consonantia et harmonia, 7, 2; *10, 1. Sirenum fabula moraliter exposita, *192, 1. symbolum sunt meretricis, *156, 2. Sisois Abbas cum confidentia Deum pro discipulo oravit, *284, 2. Sistracitio (e) vase olim potabatur, *517, 1. Sistracitio est a sistracum contra venena, *517, 1. Sistracitio elegia, *45, 1. hominum dicit, *113, 2; *114, 2. est ea in mensa principis servanda, *175, 1. ejus elegia et effectus, *547, 1. Sistracitio vitæ commoda, *248, 1.

Societas prohorum (a) se segregare notium e. t., *332, 1. societas hominum ejusdem farinae non eripit inopiam a penia et punitione, *331, 1. a societa pendet salus et damnatio æterna hominis. 394, 2. societas cancor stat. discors dissipatur, *582, 2. societas hominum in ratione recitandis consistit, *102, 2. — *Vide* Sodales, Consortium. Socii mali reddunt hominem malum, *168, 2. Socratis invidiosa patientia in adversis et injuriis, *115, 1. e suæ Xantippæ jurgis tolerantiam dicebat, *118, 2; *104, 1; *345, 1. Sodales mali quam sint notæ, *26, 2; *46, 2. per sodales sine B. Virgo mira in Ecclesia operatur, *256, 2. — *Vide* Societas, Consortium. Sodatarius præest B. Virgo, *268, 1. Sodalitas Confalonis Romæ a S. Bonaventura est creata, *2. Sol quid maue hominibus oriens inelammet, *116, 1, 2. mane apparet pulcherrimum, *ibid.*, ejus intensus cursus, *117, 1. est symbolum Dei, *ibid.*, sois mensa apud Egyptios describitur, *250, 1; *251, 1. solis proprietates regi adaptantur, *254, 2. is item patrem repræsentat, *71, 2. sol lucens et deliciens est typus regis benevolentie et indignationis, *439, 2. Solertes a regibus ad magnas dignitates evehiunt, *172, 2. Solertia reddit omni leve, *158, 1. Solitudinis elegia, *21, 1, 2. ejus bona et commoda, *116, 2. Sollicitudo alia bona, alia mala est, *318, 1. sollicitudo viri fortis animus deicit, *369, 2. sollicitudo acuit industrium querendi modis rei bene concidendi, *428, 2. sollicitudo temporalium nimis displicet Deo, *492, 2. mire animum lanciat, *348, 2. comparatur æstui, *269, 1, 2. auge tristitiam, *281, 2. Solum quale vitibus, quale frumento convenit, *501, 1. Somnia sunt justa hominis affectum et propensionem, *93, 2. Somnus est imago mortis, *95, 1. somni amor patens est securidie, *69, 3. in fugiendus discere volenti, *212, 2. otium pigrorum somno denotatur, *249, 1. Sono argenti bonitas exploratur, *299, 4. Sopater magus incantationibus suis ventos retinuit, *277, 1. *Sopater* quid significet, unde vox derivetur, *453, 1. Sopor parit penuriam et famem, dissolvit nervos et onia membra, vertitur in lethargum, *22, 1. ingenium mentemque corruptum, *ibid.*, est mortis imago, *2. Sordes meretricum, *201, 2 et seq. Sororis nomine cur dicitur sapientia, *186, 1. Sortes hominum viris Deo disponente ordinantur, *496, 1. res multe tantum sorte transigi queunt, *519, 1. eas sæpe dicitur Deus, *ibid.*, ea diuina controversia videri, *579, 2. sorte sua sint contenti dives et pauper, *13, 1. nam sua cuique a Deo datur, *417, 1. hinc ea cuique est retinenda, *387, 2. sortes in sinu mittere quid sit, *517, 2. eas Deus tripliciter temperat, *518, 1. et peculiaris cura regit, *519, 1. Sortiendi mos prisus, *517, 2; *518, 1, 2. Sparta nec dives erat nec pauper, ideo bene morata, *433, 1. ibi erant seors in honore, *513, 2. Specie (ex) externa non facile bono iudicandus est, *379, 1. Specie mentis sunt variae, *121, 3. Speculantes fiunt arrogantes, hæretici, racuandi, invidi, *291, 1. Speculatio non raro causa imperantia, *11, 2. nimia eorum divinarum speculatio nata ex superbia vertitur in arrogantiam, *291, 1. item in hæresis et errores, *ibid.* Speculi objecta retarditur halitus vocæcosus beneficii, *208, 2. speculum aque minime fallax est, *350, 1. Sperandum non est in homine, *377, 2; *379, 1. Sperantium recta spes tandem in rem vertetur, *495, 2. sperans in infideli comparatur danti putrido et pen

lasso, 278, 1. sepe per eum damna incurrit et infamiam. 2. sperans in Domino nulla premetur inedia, 285, 2; 286, 1, 2.
 Sperare pro timere capitur interdum, 407, 2.
 Sperantia rei cossuetudo mentem replet magna letitia, 386, 2.
 spes prout est, ita et res, 319, 3. spes ponitur subinde pro re sperata, 387, 1. tunc dicitur ejus dilatio mentem cruciare, 386, 3. spes causat delectationem ex apprehensione rei sperate, 388, 1. est praeiuncta beatitudinis, 419, 3. recte comparatur filio, 420, 1. instar clypei tuetur sperantem, 431, 2. ejus quanta sit fortitudo, 432, 1. spes qui et impij quomodo differat, 441, 1. spes omnis in quilibet actione et periculo in Deo ex toto corde collo-canda, 76, 2. qua in rebus saeculi, et hominum mutandis ponitur, est mendacium, 277, 1. spes bonorum temporalium vana est, et sperantes deludit; aeternorum vera, stabilis, et certo adventu, 386, 2. spes impiorum instabilis, piorum securi, filiens, stabilis, 54, 2. spes impiorum est anxia et crucians, 308, 1. ino his spe sua excedunt, *ibid.* eorum spes vitio in morte perit, 318, 1. spes cor dilatat ad omnes, et omnia, et oculos exaltat, 96, 2. spes est causa fortitudinis, 225, 1, 2. spem non habent damnati, nec beati, 238, 1. spes in infido est velut deus putridus et pes lissus, 277, 2; 278, 1, 2; 279, 1. spes non est in homine locanda, 277, 2. nec in impio, 278, 1. spes in Deo collocanda pro bono rei quiescit successu, 504, 2. spes inveniunt Dominum erit in novissimo, quo, 195, 1. quamquam illa sit, *ibid.* 2. ea nos solatur in laboribus, *ibid.* nos locat in cura Dei, 413, 1, 2. est et gratissima, 286, 2. spes magna iustorum provenit a Deo, 413, 1. spes et timor semper sunt coniuncta, 362, 1.
 Spinae symbolum amoris et meretricis, 194, 2. ipsa describitur, *ibid.*, et seq.
 Spina dorsu suum, et unde rigetur, 79, 1, 2. spina suus Christus in hac vita coram, 349, 1. spina regia vini in inebriat, 208, 2. spinae conveniunt ebriis, quo sensu, *ibid.*, et seq. spina peccatorum quae sint, 140, 1.
 Spini avis odium cum Horo, 439, 2 et seq.
 Spindurion ex pastore ovium factus est Episcopus Trinitun-lis, 356, 1.
 spiritualis viri arcana nequit carnalis comprehendere, 257, 1. spiritualia dona cum proximis communicantes copiosius ea a Spiritu Sancto recipiunt, 336, 2.
 Spiritus significat vim, impetum, aestimae animi, 47, 2. spiritus affectus vult se prodii, 457, 1. saepe fastium et superbiam significat, 481, 2. etiam amorem, ze-lum, fervorem, 254, 1. diversimode in Script. accipitur, 389, 2. spiritus in homine est duplex, spiritus et corporalis, et uterque est opifex sermonis, 554, 2. internum spiritum solus percipit Deus, 483, 1; 482, 2. spiritus mala alia sunt ab intrinseca nata, alia ab extrinseca adventicia, 572, 2. quomodo utraque quis sus-tinet, *ibid.* spiritus parat infirmitates tam spirituales quam corporales, tam suas quam alienas, 574, 1. spiritus vitalis hominis facti vultum et corpus vivendum, la-tum, 548, 1. est velut lumen derivatum a spirita vitali qui est in Deo, 283, 1. et velut lampas, 2. hic per gra-tiam Dei penetrat secreta mentis, 284, 2. spiritus tri-plex nobis roborendus est, 292, 1, 2. spiritus iustis-licet actusque quatuor: zelandus, 484, 2. cur spiritus viri factitiam vocatur pretiosus, 554, 2 et seq. spiritus scientia vocatur scientia animae, 55, 1.
 Spiritus Sanctus fons est, ejus aqua dona illius sunt, 141, 2. pullo columbino figuratur, 148, 2. in Desira-rum descendit cum omnibus suis virtutibus essentiali-bus, 249, 1. ejus dona expurgant linguam iusti, 298, 2. huic tribuitur omnis honesta benevolentia et amicitia, 822, 2. eum expellit tristitia animi, 456, 2. ancor est roboris virilis et generositas spiritus, 578, 2 et seq.

est perfectio SS. Trinitatis, 421, 2. a Patre et Filio est individuis, 428, 2. fuit quasi vir B. Virgine, 409, 1; 514, 1. curavit animam ejusdem, 489, 4.
 Splendores sanctorum Christi qui sint, tam quoad ejus ge-nerationem spirituales, quam personalem, 417, 2.
 Spolia multorum facti vocantur, 491, 2.
 Sponsa saepe vocatur soror, 489, 1.
 Sponsi et sponsae olim coronabantur, 411, 1. sponsus nup-tiarum celestium est Christus, 252, 2. sponsus Roma-nus olim tede accensae praeferebatur, 283, 1, 2. et jac-tabant se lamificas et lamificas, 405, 2.
 Sponsonem sapiens subterfugit, stultus ea facta plaudit, 519, 1.
 Sponsor pro alio suscipit in se obligationem solvendi alia-num debitum, 519, 1. injicit sibi vincula, 470, 1. *Vide Fidejussor.*
 Spurritia apologet, 182, 1.
 Spurni parentibus sunt dodecori et ad beneficia Ecclesias-tica inhabiles, 143, 1. iis adherent vita parentum, 489, 1.
 Stannum plerumque argento in fodinis admixtum est, 320, 1, 2.
 Stare coram rege, est regi esse familiarum, 173, 2.
 Stationarii milites qui vocantur, 565, 2.
 Stationes Ecclesiae unde nomen sumserint, 570, 2.
 Statuae Imperatorum dabant ad se confingentibus jus asy-liae, 468, 1.
 Status matura deliberatione est assumendus: hoc faciunt sapientes, negligent stulti, 411, 1. cur status perfectio-nis sit arx Ecclesiae et civitas Christi, 356, 1. est eandem quoddam terrestre, *ibid.* cur dicitur specula vel Sion, *ibid.* status hominum vari juxta iudicio a Deo ordinatur, 496, 1. suus cuique ab eo datur, 418, 1, 2. quilibet suam habet crucem et martyrium, 478, 2. status suo quisque sit contentus, 1. is non tenetur est mutandi, 337, 2. status naturae congruus assensus est, 217, 2. status duo decem vita totidem, 435, 2.
 Statuta rerumpit. Ecclesiarum, Religionum, Ordinum, Monasteriorum, quae fundatores constituerunt, non sunt transgredienda, 471, 2 et seq.
 Stello describitur, 459, 2; 462, 1; 463, 1. quid nos doceat, 2; 462, 1, 2 et seq. ejus astuta, 463, 2. et in-vidi, *ibid.* 1. Christum repraesentat, 465, 2.
 Stellanatus crimen qui sit, 464, 1.
 Stephanus (S.) regis Hungarorum manus post mortem man-sit incorrupta, 507, 2. B. Virgini mire fuit adductus, 213, 2.
 Steriles sunt plerumque insatiabiles, 441, 3.
 Sterilitas mulierum matrum in veteri Testamento a Deo amota nil per partum filii, 481, 1.
 Stoicorum quae essent dogmata, 19, 2 et seq. 389, 2.
 Stoiaci bona digesto contenti ad salutem, 234, 2.
 Stragulum dicitur quicquid interstritur, 511, 1. ea erant olim pretiosa, *ibid.*
 Stratagemata in bello multum valent, 707, 2; 708, 1. plus possunt quam robur militum, 718, 2; 720, 2. in re bellica requiruntur, 24, 1.
 Streuous similis est leoni, 153, 2. est magnanimitas, et apud re-ges gratosus, 172, 1.
 Stropheae quae sint: sunt species paraboliarum, 16, 2. in illis discipulis suus exercebant Hebraei, 20, 2.
 Structurae omnes ad libellam et perpendiculari dirigenda sunt, 125, 2.
 Studium omnia vincit et penetrat, 59, 1. studium ni-mium rerum divinarum vertitur in bilem, fastium, er-rores, fastidium, indignationem, iram, 291, 1, 2.
 Stultitia coram stultiorum est, 429, 1, 2. illis haec gaudium est, 466, 1. elacet in oculis et vultu stulti, 350, 2. quae stultitia colligata sit in corde pueri, 158, 1. haec vera et flagello corripitur, et tolli potest, *ibid.*

illis labris vocatur is, qui effudit quicquid in buccam venit, 282, 2 et seq. stultus ad sapientiam discedendum riget et mantione adigendus est, 288, 1. ob insipientiam semper castigatur, *ibid.* temere omnia effudit, 2. sine seipso irridetur, *ibid.* cum primum scientiam suam profert, cur itaque stultitiam prodit, 368, 1. quicquid audit, credit et effudit, *ibid.* 2 et seq. sine consilio et temere suo aggreditur, et sibi saepe impingit, 391, 1. dum alios laesat et vexat, etiam se vexat, 404, 1. illius conversatio fugienda, 409, 2. non reflectit ad opera sua, hinc saepe in eis impingit, 410, 2. quasi ludus perpetrat peccatum, et cum de eo arguitur, arguetem ridendo elinit, 413, 1. aliena peccata per ri-sum commemorat, *ibid.* non vult Deum pro peccatis suis per hostia oblationum sibi reddere proptium, 2. gaudet de suis stultis cogitationibus, sermonibus, opo-ribus, 405, 2. nescit suos passionem molerari: gaudet rebus secundis, *ibid.* stultus unus sua stultitia dedecor-tatum octum tam sapientium quam insipientium, 430, 1. stultus in libro Proverborum est impius sequens suos concupiscentias, 11, 2. hic vere est servus, et servire debet sapienti, 522, 2. eum non decet verba ficta et factabunda, 528, 2. nec sermones graves et magnifici, *ibid.*; 202, 1. est quasi animal brutum, 523, 1. peccat ex malitia et obstinatione, 2. cum a suis concupiscentiis abducitur aut corripitur, savior et damnosior est ursa, 534, 2. urso comparatur, 535, 1, 2. si sileat, cur sapiens videbitur, 535, 2 et seq. dubius modis sibi nunquam fuisse consilii, 536, 1, 2. non recipit verba remissa, sed vana, levia, stulta, 539, 2. nihil ei placet, nisi quod insipienti: vult ut cum se stulto doteo stultescat, *ibid.* vix potest ad sapientiam assurgere, *ibid.* cum docens debet se ejus ineptis conceptibus, quoad licet, conformare, *ibid.* rixis se temere immiscet, ut eis adhaeret, 565, 1; 510, 1, 2. eoque ipse vapulat, 485, 2. pectat fluctibus passionum, 5, 1. Deo suum a-ritumum ascribit, *ibid.* 2. plerumque habet conscientiam turbidam, 10, 2. est servus suae stultae cupiditatis, *ibid.* non licet cum delicia, *ibid.* non nisi, imo vix, verberibus sapit, 533, 1; 37, 1, 2; 284, 2. saepe tamen his ictus callum obducit, 533, 2. videns peccatum et infirmitatem impiorum, et sapientis prosperitatem, fit sapiens, 206, 3. temere in pericula se induit, 127, 1. cur et virtus et prudentia sit ardua, 221, 1, 2. pauca ferit, multa perdat, in quo similis est ciculis, 271, 1, 2. et respondendum et non respondendum iuxta stultitiam ejus, quo sensu, 298, 1; 299, 1, 2. cum eo non est stultescendum, 299, 1. ejus tamen stultitia et errores corrigendi, *ibid.* non habet prudentes sermones, 303, 1. et non est honor dandus, 303, 1; 304, 1, 2; 305, 1, 2; 306, 1, 2. allicet in certum sapientium, ceteris notam injuri stultitiam, 303, 2. aple vocatur lapis, 305, 2 et seq. est similis Mercurio, 307, 1. item ebrio, 2. jactat in omnes scommata, 309, 1. caret pruden-tia, *ibid.* quam ejus ira sit intolerabilis sapientibus, 337, 1 et seq. laudibus evanescit et delectatur, 332, 2. est incorrigibilis, 338, 2. suis civibus est derisus et contemp-tus, *ibid.* quomodo totum spiritum suum non exprimit, 409, 2. si saluetur, fit intolerabilis, 457, 1. Stulti non sunt rugae, 46, 2. debent regi a sapientibus, 312, 1. saepe lumen contra fit, nihilominus illi his servit, *ibid.* sunt superbi, putantque se solos sa-pere, 860, 2. amant suos cupiditates, *ibid.* sunt duri cerebri et perversae, *ibid.* verbo asperiore puncti, illo exardescunt, 861, 1. iram in corde coquant, et in ratorum prorumpunt, *ibid.* didicerunt pudere, 344, 1. inconsiderate effluent stultitiam, 448, 2. — *Vide Impius.*
 Stupides apte vocatur saxes Mercurius, 307, 2 et seq. Stuprum poelic omninoque celat student, 452, 2.